
17AH 2/2023

Fo
to

 C
irr

us
 A

irc
ra

ft

Úspěchy letadel Cirrus
Asociace výrobců všeobecného letectví (GAMA) každoročně vydává výroční zprávu (GAMA Re-
port), ve které zveřejňuje počet dodaných letadel od všech výrobců na světě za uplynulý rok. 
Navzdory problémům v oblastech dodavatelských řetězců, pracovních sil a trhu jako takového, 
jsou vrtulová letadla řady SR a tryskový letoun Vision Jet společnosti Cirrus Aircraft opět nejpro-
dávanějšími letadly v oboru všeobecného letectví.

Inovace, kvalita a  především bez-
pečnost, to jsou atributy letadel Ci-
rrus, které zákazníci oceňují. V roce 

2022 bylo dodáno 539 letadel řady SR 
a  90 proudových letounů Vision Jet. 
Letadla řady SR dominují trhu už 21. ro-
kem a  Vision Jet je nejprodávanějším 
tryskovým letadlem již počtvrté v řadě. 
Poprvé se však stal i  nejprodávaněj-

ším letadlem s  turbínovým motorem 
a předběhl tak i všechny své turbovrtu-
lové konkurenty. Firma Cirrus také podle 
výroční zprávy dodala na trh nejvíce le-
tadel ze všech sledovaných výrobců.
O tom, že firma Cirrus Aircraft neusnula 
na vavřínech, svědčí slova generálního 
ředitele společnosti Zeana Nielsena: 
„Předpokládáme, že rok 2023 bude 

stejně náročný, nicméně může 
být i stejně obohacující. Máme 
velkou příležitost dalšího růstu. 
Investicemi do našich produk-
tů, služeb, propojeného eko-
systému, našeho týmu a  sítě 
partnerů můžeme pokračovat 
v cestě vzhůru a učinit katego-

rii všeobecného letectví přístupnější 
a  dostupnější.“ Výhled do dalších let 
je optimistický a můžeme očekávat, že 
některá nově vyrobená letadla budou 
nosit i značku OK. 

RADKA TYPLTOVÁ

17AH 2/2023

Prodej jednomotorových letadel s pístovým motorem

Prodej letadel s turbínovými motory


